
 
                                                                                                                                   ՆԱԽԱԳԻԾ-Ա 

 
 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի   Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ ՈՒ Թ Յ Ա Ն  
 

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 
 

______________2019թ.                №_________-Ա 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  ՈՒ  Մ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  

ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ  ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ  

 

       Ղեկավարվելով քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ գլխի կանոններով,  Երևան  քաղաքի  

ավագանու  2018  թվականի  դեկտեմբերի  25-ի հ.41-Ն որոշմամբ հաստատված հավելվածի 3-րդ 

կետով՝ 

 

                   Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

                  

       1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին՝  քանդման ենթակա 4-րդ կարգի վթարային Արցախի 

պողոտա 4 նրբանցքի հ.10 շենքի հ.5 ուսումնարանի սպորտային դահլիճի մասնաշենքի նախկին 

թիվ 120 բնակարանի բնակիչներ` Արմեն Ավետիսյանին, Հայկ Ավետիսյանին, Մարիամ 

Ավետիսյանին, Վարդուհի Ավետիսյանին և Ռուզաննա Խաչատրյանին վերաբնակեցնելու 

նպատակով անհատույց օտարել (նվիրել) Սիսակյան փողոցի հ.16 շենքի թիվ 98 հասցեում 

գտնվող 62.3 քմ մակերեսով երկու սենյականոց բնակարանը։  

 

 

 
 
 
 
 
«ԻՄ ՔԱՅԼԸ»  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ                                             Հ. ԽԱՉՈՒՆՑ 

«ԲԱՐԳԱՎԱՃ ՀԱՅԱՍՏԱՆ» ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՂԵԿԱՎԱՐ                         Մ. ՄԱՆՐԻԿՅԱՆ                              

«ԼՈՒՅՍ» ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՂԵԿԱՎԱՐ                                                         Դ. ԽԱԺԱԿՅԱՆ   

Page 1 of 4



 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք - Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ 

 
 
 

<<ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ>>  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

 
 
Ներկայացվող նախագծով նախատեսվում է քանդման ենթակա 4-րդ կարգի վթարային 

Արցախի պողոտա 4 նրբանցքի հ.10 շենքի հ.5 ուսումնարանի սպորտային դահլիճի մասնաշենքի 

նախկին թիվ 120 բնակարանի բնակիչներ` Արմեն Ավետիսյանին, Հայկ Ավետիսյանին, Մարիամ 

Ավետիսյանին, Վարդուհի Ավետիսյանին և Ռուզաննա Խաչատրյանին վերաբնակեցնելու 

նպատակով անհատույց օտարել (նվիրել) Սիսակյան փողոցի հ.16 շենքի թիվ 98 հասցեում գտնվող 

62.3 քմ մակերեսով երկու սենյականոց բնակարանը։  

        Որոշման ընդունման անհրաժեշտությունը պայմանավորված է այն հանգամանքով, որ 

կից հավելվածում նշված քաղաքացիները՝ վտանգելով  իրենց կյանքն ու առողջությունը, դեռևս 

բնակվում են, ինչպես նաև օգտագործում և շահագործում են տարածքներ՝ 4-րդ կարգի վթարային 

Արցախի պողոտայի 4-րդ նրբանցքի հ.10 շենքում։ Այդ շենքը գտնվում է փլուզման սպառնալիքի 

տակ և անկանխատեսելի հետևանքներից խուսափելու նպատակով, քաղաքացիների հետ 

կատարված բանակցությունների արդյունքում նախատեսվում է նշված անձանց վերաբնակեցնել և  

տրամադրել նոր բնակարան։  

Հարկ է նշել, որ  հանրակացարանային շենքերի բնակիչների վերաբնակեցման գործընթացը 

կարգավորող ՀՀ կառավարության 2009 թվականի  փետրվարի 5-ի 172-Ն որոշմամբ հնարավոր չի 

եղել  ընդհանուր հիմունքներով լուծել այս ընտանիքների վերաբնակեցման խնդիրները, քանի որ  

առկա փաստական հանգամանքները դրա հնարավորությունը չեն տվել և ՀՀ գործող 

օրենսդրության՝ «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի և Երևան  քաղաքի  ավագանու  

2018  թվականի  դեկտեմբերի  25-ի հ.41-Ն որոշման համաձայն անհրաժեշտություն է առաջացել 

խնդիրը կարգավորել լիազոր մարմնի՝ Երևան քաղաքի ավագանու միջոցով։ 

      Հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ քննարկվող դեպքերով բացակայում են Երևան քաղաքի 

ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի հ.41-Ն որոշման հավելվածի /ծրագրի/ 4-րդ կետի 1-

ից 7-րդ ենթակետերով նախատեսված իրավական և /կամ/  փաստական հանգամանքները, 

ուստի անհրաժեշտություն է առաջացել գործող կարգի համաձայն Արցախի փողոցի 4-րդ 

Page 2 of 4



նրբանցքի 4-րդ կարգի վթարային հ.10 շենքի բնակիչներին վերաբնակեցնելու համար ընդունելու 

Երևանի ավագանու համապատասխան որոշում: 

     

 

 

 

 

«ԻՄ ՔԱՅԼԸ»  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ                                             Հ. ԽԱՉՈՒՆՑ 
«ԲԱՐԳԱՎԱՃ ՀԱՅԱՍՏԱՆ» ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՂԵԿԱՎԱՐ                         Մ. ՄԱՆՐԻԿՅԱՆ                              
«ԼՈՒՅՍ» ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՂԵԿԱՎԱՐ                                                         Դ. ԽԱԺԱԿՅԱՆ   

Page 3 of 4



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

  
 

<< ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆԵՐՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ>> ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու <<Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 

բնակարաններն անհատույց օտարելու մասին>> որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ 

այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 

 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 
 

<<ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆԵՐՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ >> ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու <<Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 

բնակարաններն անհատույց օտարելու մասին>> որոշման նախագծի ընդունման 

կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չեն 

առաջանում։ 

 
 

 

 

 

 

«ԻՄ ՔԱՅԼԸ »  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ                                             Հ. ԽԱՉՈՒՆՑ 

«ԲԱՐԳԱՎԱՃ ՀԱՅԱՍՏԱՆ» ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՂԵԿԱՎԱՐ                         Մ. ՄԱՆՐԻԿՅԱՆ                         

«ԼՈՒՅՍ» ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՂԵԿԱՎԱՐ                                                         Դ. ԽԱԺԱԿՅԱՆ   

 Page 4 of 4


